



PEDREIRAS/MA	
Proc.	2240001/202 /
FLS.	329
Rub.	U

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

JUNTADA DE PROPOSTA FINAL

Junto aos autos do processo licitatório nº 049/2021-SRP, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a **PROPOSTA FINAL** apresentada para o presente certame.

Pedreiras/MA, em 23 de dezembro de 2021.


Denilson Sousa Medeiros
Pregoeiro Municipal



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2210001/2021 /
FLS.	330
Rub.	

Processo Administrativo nº 2210001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 049/2021-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras –MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA
CNPJ: 74.045.626/0001-50

PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS DA PROPONENTE	
Razão Social	CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA
CNPJ	74.045.626/0001-50
Endereço, nº, Bairro, Cidade / UF	R DES. PIRES DE CASTRO, Nº 489, CENTRO - CEP: 64.001-390 – TERESINA - PI
Telefone	(86) 9 9948-6097
E-mail da proponente	bionuclear@veloxmail.com.br
Dados Bancários	BANCO DO BRASIL – CONTA CORRENTE Nº 89959-3 AGÊNCIA Nº 3219-0
Representante Legal / Procurador (para assinatura de contrato)	BENEDITA ANDRADE LEAL DE ABREU

tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº 049/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras -MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇOS			
				UNITÁRIO		TOTAL	
1	Cateterismo Cardíaco	Unidade	80	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais	R\$ 270.400,00	duzentos e setenta mil, quatrocentos reais
2	Densitometria Óssea	Unidade	200	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 37.600,00	trinta e sete mil, seiscentos reais
3	Ecodoppler de Carótidas e Vertebrais	Unidade	300	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 56.400,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos reais
4	Ecodopplercardiograma Transtorácico	Unidade	600	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 123.000,00	cento e vinte e três mil reais
5	Eletrocardiograma (ECG)	Unidade	2400	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 117.600,00	cento e dezessete mil, seiscentos reais
6	Eletroencefalograma (EEG) com Mapa	Unidade	120	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
7	Eletroencefalograma (EEG) sem mapa	Unidade	120	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 18.600,00	dezoito mil, seiscentos reais
8	Eletroeuromiografia dos Membros Inferiores	Unidade	180	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais	R\$ 85.860,00	oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais
9	Eletroeuromiografia dos Membros Superiores	Unidade	180	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais	R\$ 85.860,00	oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais
10	Escanometria	Unidade	120	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
11	Espirometria	Unidade	200	R\$ 119,00	cento e dezoito reais	R\$ 23.800,00	vinte e três mil, oitocentos reais
12	Holter 24h	Unidade	200	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais
13	Mamografia	Unidade	200	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
14	Monitorização Ambulatorial da Pressão Arterial – MAPA	Unidade	200	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil, oitocentos reais
15	Ressonância	Unidade	120	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 68.400,00	sessenta e oito mil, quatrocentos reais
16	TC Abdômen	Unidade	120	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
17	TC Coluna	Unidade	120	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
18	Tc Crânio	Unidade	120	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 20.640,00	vinte mil, seiscentos e quarenta reais
19	TC Face	Unidade	120	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
20	TC Geral	Unidade	480	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 118.560,00	cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
21	TC Órbitas	Unidade	120	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
22	TC Pelve	Unidade	120	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 18.840,00	dezoito mil, oitocentos e quarenta reais
23	TC Pescoço	Unidade	120	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
24	TC Tórax	Unidade	120	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil, oitocentos reais
25	Teste Ergométrico	Unidade	600	R\$ 174,33	cento e setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 104.598,00	cento e quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais
26	Us Cotovelo	Unidade	240	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 25.440,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
27	Us Dopler em Geral	Unidade	600	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 126.000,00	cento e vinte e seis mil reais
28	Us Joelho	Unidade	200	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil, duzentos reais
29	Us Mamas	Unidade	240	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
30	Us Obstétrica	Unidade	240	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 27.840,00	vinte e sete mil, oitocentos e quarenta reais
31	Us Ombros	Unidade	360	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 41.400,00	quarenta e um mil, quatrocentos reais
32	Us Próstata (via abdominal)	Unidade	120	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais

R.Rub. _____
 Proc 0210001/2021
 FLS. 331
 PEDREIRAS/MA

33	Us Simples em geral	Unidade	600	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil, duzentos reais	
34	Us Tireóide	Unidade	120	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais	
35	Us Transvaginal	Unidade	120	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais	
36	Videocolonosopia	Unidade	120	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 55.680,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais	
37	Videocoproscopia	Unidade	250	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil, quinhentos reais	
38	Videocendoscopia com biopsia	Unidade	120	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	R\$ 45.840,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais	
39	Videocendoscopia	Unidade	250	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 62.000,00	sessenta e dois mil reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.997.418,00	um milhão, novecentos e noventa e sete mil, quatrocentos e dezito reais

DECLARAÇÕES:

- Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
- Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 049/2021-SRP.
- Declaro que executaremos os serviços licitados no prazo máximo, contados do recebimento da Ordem de Serviço, conforme edital.
- Declaro que providenciaremos a substituição do (s) serviço (s) rejeitado (s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo conforme o edital, contados os dias a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
- Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº. 89959-3, AGÊNCIA Nº 3219-0, BANCO DO BRASIL, em nome de CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA.
- Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será a Sra. BENEDITA ANDRADE LEAL DE ABREU, Portador do Rg, sob o nº 105.661 SSP/PI, e CPF nº 113.749.004-78, com residência na Rua Desembargador Manoel Castelo Branco, nº 1540, apt 700, Bairro: Jóquei, Teresina-PI, CEP: 64.049-270.

Teresina-PI, 22 de dezembro de 2021.


 CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA
 CNPJ: 74.045.626/0001-50
 BENEDITA ANDRADE LEAL DE ABREU
 CPF: 113.749.004-78
 REPRESENTANTE LEGAL

PEDREIRAS/MA
 Pror. 210001/2021 /
 FLS 332
 Rub. e